ANO V QUINTA, 17 DE JUNHO DE 2021 EDIÇÃO 530/2021

SUMÁRIO
▶ Prefeitura Municipal 2 ........................................................................................................................................................................................
   DECRETO Nº 249/2021 2 .....................................................................................................................................................................................
   DECRETO Nº 250/2021 2 .....................................................................................................................................................................................
   PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021 2 ...............................................................................................................................................................
   PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021 2 ...............................................................................................................................................................
   PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021 2 ...............................................................................................................................................................
   PREGÃO Nº 017/2021 3 ......................................................................................................................................................................................
   INSTRUÇÃO NORMATIVA 3 .................................................................................................................................................................................

Gerado via Sistema de Publicações

Diário Oficial 530/2021 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 17.06.2021 13:51:20 - Página 1/5

quinta, 17 de junho de 2021 Prefeitura de Dianópolis-TO ANO V - Edição 530/2021

   PREFEITURA MUNICIPAL

DECRETO Nº 249/2021

“EXONERA SERVIDORA E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES,  no uso pleno de suas
prerrogativas legais e constitucionais,

R E S O L V E

 Art.1º - Exonerar a pedido, A servidora BRUNA AIRES MELO
do cargo comissionado de MONITORA DE INFORMÁTICA.

Art. 2º - - Este Decreto entrará na data de sua publicação.

2021

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis – TO, aos 17 dias
do mês de junho de 2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-SE.

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

                  Prefeito Municipal

DECRETO Nº 250/2021

“EXONERA SERVIDORA E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS, Estado do Tocantins,
JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES,  no uso pleno de suas
prerrogativas legais e constitucionais,

R E S O L V E

 Art.1º - Exonerar a pedido, a servidora efetiva ADRIANA DE
MENEZES LIMA MIRANDA, matricula 2242820 do cargo de
ASSITENTE ADMINISTRATIVO Lotada na Secretaria Municipal de
Educação.

Art.  2º  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis – TO, aos 17 dias
do mês de junho de 2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-SE.

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021

CONTRATO Nº 036/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DE DIANÓPOLIS

CONTRATADO:  RC  DISTRIBUIDORA  E  PRODUTOS  DE
PAPELARIA  E  LIMPEZA  EIRELI

OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MATERAIS  PERMANENTES,  PARA
ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DO SISTEMA ÚNICO
DE  ASSITÊNCIA  SOCIAL  (SUAS)  DE  DIANÓPOLISTO-TO,
PROPOSTA  Nº  50687/2019  –  CONVÊNIO  Nº  888917/2019
(MINISTÉRIO  DA  CIDADANIA  –  PLATAFORMA  +  BRASIL),
CONFORME PROPOSTA DE PREÇOS DA CONTRATADA.

Valor R$ Global: R$139.793,06

Data de Assinatura: 25/05/2021

Prazo de Vigência do Contrato: 31/12/2021.

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021

CONTRATO Nº 035/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DE DIANÓPOLIS

CONTRATADO:  REIS  COMÉRCIO  VAREJISTA  E  MÓVEIS  E
INFORMÁTICA EIRELI ME

OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MATERAIS  PERMANENTES,  PARA
ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DO SISTEMA ÚNICO
DE  ASSITÊNCIA  SOCIAL  (SUAS)  DE  DIANÓPOLISTO-TO,
PROPOSTA  Nº  50687/2019  –  CONVÊNIO  Nº  888917/2019
(MINISTÉRIO  DA  CIDADANIA  –  PLATAFORMA  +  BRASIL),
CONFORME PROPOSTA DE PREÇOS DA CONTRATADA.

Valor R$ Global: R$ 383,80

Data de Assinatura: 25/05/2021

Prazo de Vigência do Contrato: 31/12/2021.

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021

CONTRATO Nº 037/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DE DIANÓPOLIS

CONTRATADO: F.C SANTOS- COMÉRCIO

OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MATERAIS  PERMANENTES,  PARA
ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DO SISTEMA ÚNICO
DE  ASSITÊNCIA  SOCIAL  (SUAS)  DE  DIANÓPOLISTO-TO,
PROPOSTA  Nº  50687/2019  –  CONVÊNIO  Nº  888917/2019
(MINISTÉRIO  DA  CIDADANIA  –  PLATAFORMA  +  BRASIL),
CONFORME PROPOSTA DE PREÇOS DA CONTRATADA

Valor R$ Global: R$11.100,00

Diário Oficial 530/2021 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 17.06.2021 13:51:20 - Página 2/5

quinta, 17 de junho de 2021 Prefeitura de Dianópolis-TO ANO V - Edição 530/2021

Data de Assinatura: 25/05/2021

Prazo de Vigência do Contrato: 31/12/2021.

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO Nº 017/2021

CONTRATO Nº 044/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS

CONTRATADO: PORTUGAL COMERCIO DE VEICULOS LTDA

OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  01(UM)  VEÍCULO  CAMINHONETE,
ZERO  QUILÔMETRO,  PARA  A  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
VEREADORES  DE  DIANÓPOLIS/TO  (CONVÊNIO  Nº
001/2019/GASEC), FIRMADO ENTRE O GOVERNO DO ESTADO,
E O MUNICÍPIO DE DIANÓPOLIS-TO, CONFORME PROPOSTA DE
PREÇOS DA CONTRATADA.

Valor R$ Global: 129.900,00

Data de Assinatura: 17/06/2021

Prazo de Vigência do Contrato: 31/12/2021.

Ofício nº 205/2021

Assunto: Informação VTN – Instrução Normativa RFB Nº
1877/2019

Em cumprimento ao disposto na Instrução Normativa RFB nº
1877, de 14 de março de 2019, envio abaixo as informações
sobre o Valor da Terra Nua - VTN do município de Dianópolis
para o ano 2021.

Ano Lavoura
Aptidão Boa

Lavoura
Aptidão Regular

Lavoura
Aptidão Restrita

Pastagem
Plantada

Silvicultura ou
Pastagem
Natural

Preservação da
Fauna ou Flora

2021 R$ 4.868,33 R$ 2.664,17 R$ 1.778,67 R$ 1.517,67 R$ 1.015,83 R$ 843,33

Os dados sobre o levantamento são os descritos a seguir:

Responsável  pelo  Levantamento:  Eng.º  Agrº.  Wagner  de
Oliveira  Fil ippetti  –  CPF  112.144.488-10  –  CREA  nº
260184970-3  (Registro  Nacional)

Descrição simplificada da metodologia: Utilizaram-se os dados
amostrais a partir de pesquisa de opiniões de valores de 2
funcionários  públicos  e  1  profissional  com  conhecimento  do
mercado local de terras (contador). Com saneamento amostral
através do critério da média, onde foram excluídos os dados
com  30%  acima  ou  abaixo  do  desvio  padrão.  Previsto
arbitramento  de  15% para  mais  ou  para  menos  conforme
disciplinado na NBR 14.653-3:2019.

Período de realização da coleta de dados:

Início da realização de coleta: 14 / 06 / 2021
Final da realização de coleta: 14 / 06 / 2021

Atenciosamente,

Dianópolis, 17 de Junho de 2021

José Salomão Jacobina Aires

 Prefeito Municipal de Dianópolis

Diário Oficial 530/2021 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 17.06.2021 13:51:20 - Página 3/5

quinta, 17 de junho de 2021 Prefeitura de Dianópolis-TO ANO V - Edição 530/2021

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Dianópolis-TO

Rua Jaime Pontes, 256 - Centro

Dianópolis-TO / CEP: 77300-000

José Salomão Jacobina Aires

Prefeito Municipal

Diário Oficial 530/2021 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 17.06.2021 13:51:20 - Página 4/5

                Para facilitar a consulta ou a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Edição com registro número: 5302021

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 530/2021 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 17.06.2021 13:51:20 - Página 5/5

http://www.tcpdf.org

		2021-06-17T13:51:20-0300